Eréffnungsbilanz zum 01.01.2021

AKTIVA (Besitzposten)
Anlagevermdégen
Sachanlagen:
Grundstiicke
Gebéude
Gebéaude-Einrichtung
Geréte und Ausriistung
Boote / Zelte
Einsatzfahrzeuge und Zubehor
Biromaschinen

Sonstiges Sachanlagevermégen

Finanzanlagen
Umlaufvermdgen

Materialbestand

Forderungen

Forderungen aus Beitragen

Sonstige Vermbgensgegenstande

Kassenbestand

Guthaben bei Kreditinstituten
Konto-Nr. 31002488 Giro KSK
Konto-Nr.1001325 Tagesgeld

Rechnungsabgrenzung

PASSIVA (Schuldposten)
Eigenkapital
Ergebnisvortrag
Gebundene Riicklagen
Betriebsmittel Riicklage
Freie Ricklage

Verbindlichkeiten aus Lieferungen & Leistungen

Verbindlichkeiten Pfand
Verbindlichkeiten aus Darlehen
Sonstige Verbindlichkeiten
Kaution Aulgasse
Rechnungsabgrenzung

58.431,00

18.970,04

77.401,04

80,95

1.508,91

57.657,76

32.682,41

91.930,03

53,18

62.000,00

1.228,41

93.543,14

455,00
11.112,25
671,27
999,00

731,18

170.062,25

170.062,25



1.

Ertrag

Ideeller Bereich
1.1 Beitrage und Aufnahmegebiihren
1.2 Spenden und Geldsammlungen
1.3 BuRgelder
1.4 Zuschisse
1.5 Zuschusse fiir die Jugendarbeit

Vermdgensverwaltung
2.1 Mieten, Pachten, Lizenzen
2.2 Zinsen und sonstige Gebuhren
2.3 Sonstige Ertrage

Zweckbetrieb
3.1 Ausbildung
3.2 Meisterschaften
3.3 PSA
3.4 Rettungswachdienst/Einsatz
3.5 Kulturelle Veranstaltungen
3.6 Pfand Eintrittskarten
3.7 Sonstige Ertrage

Steuerpflichtiger wirtschaftlicher
Geschiéftsbetrieb

4.1 Verkauf von Gegenstanden
des Anlagevermogens

4.2 Werbung und Sponsoring

4.3 Materialverkauf

4.4 Gesellige Veranstaltungen

4.5 Sonstige Ertrage

Gesamtertrag

15.659,00 €
23.871,09 €
2.196,12 €
21,00 €
41.747,21 €
4.515,00 €
_ 2000€
4.535,00 €
4.370,08 €
156,10 €
475,58 €
5.001,76 €
0,00 €
51.283,97 €




1.

Aufwand

Ideeller Bereich
1.1 Abschreibung
1.2 Abzufiihrende Beitragsanteile und
Verbandsabgaben
1.3 Tagungen der Organe
1.4 Ehrenamtliche Geschaftsfiihrung
1.5 Ehrungen
1.6 Repréasentation
1.7 Verwaltungskosten
1.8 Versicherungen
1.9 DLRG-Zuschuss an die Jugend
1.10 Ausbildungsstétte
1.11 Einsatzdienste
1.12 Darlehenszinsen
Jugendveranstaltungen
Sonstige Aufwendungen

Vermégensverwaltung
2.1 Mieten, Pachten, Lizenzen
2.2 Sonstige Aufwendungen

Zweckbetrieb
3.1 Ausbildung
3.2 Meisterschaften
3.3 Badgebihren
3.4 Einsatz
3.5 Ruckerstattung Eintrittskarten
3.6 Versicherungen
3.7 Material fur Mitglieder PSA
3.8 Ubungsleiterpauschalen

430,32 €
4.773,25 €
105,99 €

70,00 €
1.560,35 €

959,00 €

2.000,00 €
1.387,25 €

17413 €

113,36 €

11.573,65 €

5.196,39 €

5.196,39 €

2.209,33 €

2.327,38 €

15.054,00 €

19.590,71 €




4. Steuerpflichtiger wirtschaftlicher
Geschiftsbetrieb
4.1 Abschreibungen
4.2 Personalkosten
4.3 Materialeinsatz
4.4 Gesellige Veranstaltungen
4.5 Sonstige Aufwendungen

0,00 €
Gesamtaufwand 36.360,75 €
Gegeniiberstellung der Ertrdge und Aufwendungen
Ertrag 51.283,97 €
Aufwand 36.360,75 €
Ergebnis 14.923,22 €

Einstellung Freie Riicklage

10% Ertrag ideeller Bereich: 417472 €
1/3 Saldo Vermégensverwalt.: - 0,00€
10% Saldo Zweckbetrieb: 0,00 €

4.174,72 €

Ergebnisvortrag 10.748,50 €




Schlussbilanz zum 31.12.2021

AKTIVA (Besitzposten)
Anlagevermégen
Sachanlagen:
Grundstiicke
Gebaude
Gebé&ude-Einrichtung
Gerate und Ausriistung
Boote / Zelte
Einsatzfahrzeuge und Zubehér
Biromaschinen

Sonstiges Sachanlagevermégen

Finanzanlagen
Umlaufvermdgen

Materialbestand

Forderungen

Forderungen aus Beitragen

Sonstige Vermdgensgegensténde

Kassenbestand

Guthaben bei Kreditinstituten
Konto-Nr. 31002488 Giro KSK
Konto-Nr.1001325 Tagesgeld

Rechnungsabgrenzung

PASSIVA (Schuldposten)
Eigenkapital
Ergebnisvortrag
Gebundene Riicklagen
Betriebsmittel Riicklage
Freie Riicklage

Verbindlichkeiten aus Lieferungen & Leistungen

Verbindlichkeiten Pfand
Verbindlichkeiten aus Darlehen
Sonstige Verbindlichkeiten
Kaution Aulgasse
Rechnungsabgrenzung

58.431,00

18.539,72

1,00

1,00

76.972,72

1.913,10

4.102,91

27.299,01

57.288,33

90.603,35

10.801,68

55.000,42

747,51

97.717,86

425,00
2.286,38

366,75

999,00

768,53

168.344,60

168.344,60




