Eröffnungsbilanz zum 01.01.2021

AKTIVA (Besitzposten) A n l a g e v e r m ö g e n Sachanlagen: Grundstücke Gebäude Gebäude-Einrichtung Geräte und Ausrüstung Boote / Zelte Einsatzfahrzeuge und Zubehör Büromaschinen Sonstiges Sachanlagevermögen	58.431,00 18.970,04	
Finanzanlagen		77.401,04
Um laufvermögen		
Materialbestand Forderungen Forderungen aus Beiträgen Sonstige Vermögensgegenstände	80,95	
Kassenbestand	1.508,91	
Guthaben bei Kreditinstituten		
Konto-Nr. 31002488 Giro KSK	57.657,76	
Konto-Nr.1001325 Tagesgeld	32.682,41	91.930,03
		91.930,03
Rechnungsabgrenzung	-	731,18
	_	170.062,25
PASSIVA (Schuldposten) Eigenkapital		
Ergebnisvortrag	53,18	
Gebundene Rücklagen	62.000,00	
Betriebsmittel Rücklage	1.228,41	
Freie Rücklage	93.543,14	
Verbindlichkeiten aus Lieferungen & Leistungen		
Verbindlichkeiten Pfand	455,00	
Verbindlichkeiten aus Darlehen	11.112,25	
Sonstige Verbindlichkeiten	671,27	
Kaution Aulgasse	999,00	
Rechnungsabgrenzung		

170.062,25

Ertrag

1.	Ideeller Bereich		
	1.1 Beiträge und Aufnahmegebühren	15.659,00€	
	1.2 Spenden und Geldsammlungen	23.871,09 €	
	1.3 Bußgelder	20.071,03 €	
	1.4 Zuschüsse	2.196,12€	
	1.5 Zuschüsse für die Jugendarbeit	21,00 €	
			41.747,21 €
2.	Vermögensverwaltung		
	2.1 Mieten, Pachten, Lizenzen	4.515,00€	
	2.2 Zinsen und sonstige Gebühren		
	2.3 Sonstige Erträge	20,00€	
			4.535,00 €
3.	Zweckbetrieb		
	3.1 Ausbildung	4.370,08 €	
	3.2 Meisterschaften		
	3.3 PSA	156,10 €	
	3.4 Rettungswachdienst/Einsatz	475,58 €	
	3.5 Kulturelle Veranstaltungen		
	3.6 Pfand Eintrittskarten		
	3.7 Sonstige Erträge		
			5.001,76 €
4.	Steuerpflichtiger wirtschaftlicher		
	Geschäftsbetrieb		
	4.1 Verkauf von Gegenständen		
	des Anlagevermögens		
	4.2 Werbung und Sponsoring		
	4.3 Materialverkauf	F	
	4.4 Gesellige Veranstaltungen		
	4.5 Sonstige Erträge		
			0,00€

51.283,97 €

Gesamtertrag

Aufwand

1.	Ideeller Bereich		
	1.1 Abschreibung	430,32€	
	1.2 Abzuführende Beitragsanteile und		
	Verbandsabgaben	4.773,25 €	
	1.3 Tagungen der Organe	105,99€	
	1.4 Ehrenamtliche Geschäftsführung		
	1.5 Ehrungen		
	1.6 Repräsentation	70,00€	
	1.7 Verwaltungskosten	1.560,35 €	
	1.8 Versicherungen	959,00€	
	1.9 DLRG-Zuschuss an die Jugend	2.000,00€	
	1.10 Ausbildungsstätte	1.387,25 €	
	1.11 Einsatzdienste		
	1.12 Darlehenszinsen	174,13 €	
	Jugendveranstaltungen		
	Sonstige Aufwendungen	113,36 €	
			11.573,65 €
2.	Vermögensverwaltung		
	2.1 Mieten, Pachten, Lizenzen	5.196,39 €	
	2.2 Sonstige Aufwendungen		
			5.196,39 €
3.	Zweckbetrieb		
	3.1 Ausbildung	2.209,33 €	
	3.2 Meisterschaften		
	3.3 Badgebühren		
	3.4 Einsatz	2.327,38 €	
	3.5 Rückerstattung Eintrittskarten		
	3.6 Versicherungen		
	3.7 Material für Mitglieder PSA		
	3.8 Übungsleiterpauschalen	15.054,00 €	
			19.590,71 €

4. Steuerpflichtiger wirts Geschäftsbetrieb 4.1 Abschreibungen 4.2 Personalkosten 4.3 Materialeinsatz 4.4 Gesellige Veranstaltung 4.5 Sonstige Aufwendunger	jen		0,00€
Gesamtaufwand		_	36.360,75€
Gegenüberstellung der Erträge ur	nd Aufwendungen		
Ertrag			51.283,97€
Aufwand			36.360,75€
Ergebnis			14.923,22 €
Einstellung Freie Rücklage			
10% Ertrag ideeller Bereich:	4.174,72 €		
1/3 Saldo Vermögensverwalt.:	0,00€		
10% Saldo Zweckbetrieb:	0,00€		
	4.174,72 €		
Ergebnisvortrag	10.748,50 €		

Schlussbilanz zum 31.12.2021

AKTIVA (Besitzposten)		
Anlagevermögen		
Sachanlagen:	7	
Grundstücke	58.431,00	
Gebäude	18.539,72	
Gebäude-Einrichtung	1,00	
Geräte und Ausrüstung		
Boote / Zelte	1.00	
Einsatzfahrzeuge und Zubehör Büromaschinen	1,00	
Sonstiges Sachanlagevermögen		
Finanzanlagen		76.972,72
i ilalizalliageli	-	10.912,12
Umlaufvermögen		
o in radi vor in o g o n		
Materialbestand		
Forderungen	1.913,10	
Forderungen aus Beiträgen		
Sonstige Vermögensgegenstände		
Kassenbestand	4.102,91	
Guthaben bei Kreditinstituten		
Konto-Nr. 31002488 Giro KSK	27.299,01	
Konto-Nr.1001325 Tagesgeld	57.288,33	
		90.603,35
Rechnungsabgrenzung		768,53
D4000/4 (0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		168.344,60
PASSIVA (Schuldposten)		
Eigenkapital	10 001 00	
Ergebnisvortrag	10.801,68	
Gebundene Rücklagen	55.000,42	
Betriebsmittel Rücklage	747,51	
Freie Rücklage	97.717,86	
Verbindlichkeiten aus Lieferungen & Leistungen		
Verbindlichkeiten Pfand	425,00	
Verbindlichkeiten aus Darlehen	2.286,38	
Sonstige Verbindlichkeiten	366,75	
Kaution Aulgasse	999,00	
Rechnungsabgrenzung		

168.344,60